
                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

                          

 

                                                                                                                                                                                      1 

                                                                                                                                                                                                                                          

 

 
      DECRETO Nº 750/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, com efeito, retroativo a 30 de novembro 2016, os servidores ocupantes 
dos cargos de provimento temporário da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal 
de Educação,a seguir nominados  
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
LIVIA ROSANE MAGALHÃES PACHECO BASTOS SUPERINTENDENTE DE GESTÃO PEDAGOGICA E POLÍTICAS 

EDUCACIONAIS 
DAS-2 

IRANILDES COSTA DE SOUZA COORDENADOR ESPECIAL I DE ENSINO DAS-2A 

JEOSTON ARAUJO DA CRUZ COORDENADOR ESPECIAL I DE PROGRAMAS E 
PROJETOS 

DAS-2A 

SILVANA SANTOS FERREIRA LIMA  COORDENADOR ESPECIAL I DE ORGANIZAÇÃO 
MATRICULA E PROGRAMAÇÃO 

DAS-2A 

MARIA DOS PRAZERES SILVA DE SOUZA COORDENADOR I DE PLANEJAMENTO DE AUDITORIA E 
INSPEÇÃO ESCOLAR  

DAS-2B 

ROSANGELA CHAGAS MIRANDA COORDENADOR I DE PESSOAL E ESTAGIÁRIOS DAS-2B 

ELENICE FERREIRA DE SANTANA VICE DIRETOR DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 

 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito,07 de dezembro de 2016.  
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 

 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 
 
 
 
 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

                          

 

                                                                                                                                                                                      2 

                                                                                                                                                                                                                                          

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
LIVIA ROSANE MAGALHÃES PACHECO BASTOS SUPERINTENDENTE DE GESTÃO PEDAGOGICA E POLÍTICAS 

EDUCACIONAIS 
DAS-2 

IRANILDES COSTA DE SOUZA COORDENADOR ESPECIAL I DE ENSINO DAS-2A 

JEOSTON ARAUJO DA CRUZ COORDENADOR ESPECIAL I DE PROGRAMAS E 
PROJETOS 

DAS-2A 

SILVANA SANTOS FERREIRA LIMA  COORDENADOR ESPECIAL I DE ORGANIZAÇÃO 
MATRICULA E PROGRAMAÇÃO 

DAS-2A 

MARIA DOS PRAZERES SILVA DE SOUZA COORDENADOR I DE PLANEJAMENTO DE AUDITORIA E 
INSPEÇÃO ESCOLAR  

DAS-2B 

ROSANGELA CHAGAS MIRANDA COORDENADOR I DE PESSOAL E ESTAGIÁRIOS DAS-2B 

ELENICE FERREIRA DE SANTANA VICE DIRETOR DE ESCOLA DE GRANDE PORTE DAS-6 

 


